



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984361292

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



Assinado eletronicamente por:
Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.59.7.3-43
em 08/07/2022 23:14:32
IP com nº: 10.0.0.109
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=754



SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220523/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220528/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220524/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220522/2022

NOTIFICAÇÃO

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO: EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO/2022 - EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0011/2022, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2022

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO: RESENHA/2022 - RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1306001/2022

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022 - EXTRATO DE CONTRATO N° 20220530/2022

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022 - EXTRATO DE CONTRATO N° 20220532/2022



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220523/2022**

OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 657.452,40** (seiscentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI** inscrita no CNPJ: 36.306.615/0001-98, estabelecida na Rua da Piçarreira, nº 30, Bairro Fumo Verde, CEP 65.607-760, Caxias - MA, e-mail horizontedistribuidoraltda@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Yago Bruno Teixeira, brasileiro, portadora do CPF nº 052.195.253-01. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 030/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Yago Bruno Teixeira pela detentora do registro.

Fornecedor: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - 36.306.615/0001-98							
Item	Quant.	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
3	450	Unidade	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul	RADEX	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul	R\$4,80	R\$2.160,00
11	1.290,00	Unidade	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	BRW	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	R\$13,35	R\$17.221,50
13	3.000,00	Unidade	Bola de espuma isopor para decoração, bola branca, pacote com 100 un.	ISOPLAST	Bola de espuma isopor para decoração, bola branca, pacote com 100 un.	R\$16,00	R\$48.000,00
16	2.630,00	Unidade	Caderno pequeno capa dura 200 folhas	TILIBRA	Caderno pequeno capa dura 200 folhas	R\$15,50	R\$40.765,00
17	3.390,00	Unidade	Caixa arquivo morto em pvc, dimensões 345x140x240mm, cor cinza.	POLIBRAS	Caixa arquivo morto em pvc, dimensões 345x140x240mm, cor cinza.	R\$5,70	R\$19.323,00
25	100	Caixa	Caneta fixa para mesa, tipo bolinha, corpo e base em alumínio medindo 13 cm. Corrente metálica medindo 50 cm. Fixação por fita adesiva dupla face.	XPTO	Caneta fixa para mesa, tipo bolinha, corpo e base em alumínio medindo 13 cm. Corrente metálica medindo 50 cm. Fixação por fita adesiva dupla face.	R\$15,90	R\$1.590,00
26	80	Caixa	Caneta Gel Metálica Dourada - Pacote Com 12 Unidades	TRIS	Caneta Gel Metálica Dourada - Pacote Com 12 Unidades	R\$27,90	R\$2.232,00



27	250	Caixa	Caneta hidrográfica 5 cores. Caixa com 6 unid.	COMPACTOR	Caneta hidrográfica 5 cores. Caixa com 6 unid.	R\$7,60	R\$1.900,00
42	2.480,00	Unidade	Cola para isopor não tóxica, peso de 1 kg	KOALA	Cola para isopor não tóxica, peso de 1 kg	R\$18,90	R\$46.872,00
43	4.100,00	Unidade	Cola para isopor não tóxica, peso de 90 g	KOALA	Cola para isopor não tóxica, peso de 90 g	R\$4,00	R\$16.400,00
44	650	Pacote	Cola quente transparente espessura fina – adesivo termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais com 30cm do comprimento, embalagem com 01 kg.	IBEL	Cola quente transparente espessura fina – adesivo termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais com 30cm do comprimento, embalagem com 01 kg.	R\$29,40	R\$19.110,00
45	650	Pacote	Cola quente transparente espessura grossa – adesivo termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais com 30cm do comprimento, embalagem com 01 kg.	IBEL	Cola quente transparente espessura grossa – adesivo termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais com 30cm do comprimento, embalagem com 01 kg.	R\$34,25	R\$22.262,50
53	660	Caixa	Envelope ofício, branco, 114x229mm, 90g cx c/ 100 un.	SCRITY	Envelope ofício, branco, 114x229mm, 90g cx c/ 100 un.	R\$21,15	R\$13.959,00
54	700	Unidade	Espiral Encadernação, Material Plástico Reciclado, Diâmetro 14 mm, 120 Folhas, Cor Preta	PLASPIRAL	Espiral Encadernação, Material Plástico Reciclado, Diâmetro 14 mm, 120 Folhas, Cor Preta	R\$11,40	R\$7.980,00
56	900	Unidade	Espiral Encadernação, Material Plástico Reciclado, Diâmetro 5 mm, 120 Folhas, Cor Preta	PLASPIRAL	Espiral Encadernação, Material Plástico Reciclado, Diâmetro 5 mm, 120 Folhas, Cor Preta	R\$8,10	R\$7.290,00
66	580	Unidade	Fita adesiva dupla face polipropileno 48mmx50m	ADELBRAS	Fita adesiva dupla face polipropileno 48mmx50m	R\$28,00	R\$16.240,00
67	3.890,00	Unidade	Fita adesiva transparente 12mm de largura, rolo com 50 metros.	ADELBRAS	Fita adesiva transparente 12mm de largura, rolo com 50 metros.	R\$2,40	R\$9.336,00
70	2.400,00	Unidade	Fita crepe medindo 25mm x 50m	ADELBRAS	Fita crepe medindo 25mm x 50m	R\$4,00	R\$9.600,00



78	170	Unidade	Grampeador alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6.	JOCAR OFFICE	Grampeador alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6.	R\$19,20	R\$3.264,00
82	1.530,00	Caixa	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 23/6, 23/8, 23/10, b167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24. Caixa com 5.000 grampos.	JOCAR OFFICE	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 23/6, 23/8, 23/10, b167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24. Caixa com 5.000 grampos.	R\$10,50	R\$16.065,00
83	2.620,00	Caixa	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos.	JOCAR OFFICE	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos.	R\$3,92	R\$10.270,40
85	960	Caixa	Grampo trilho 80mm, em chapa de aço revestida cx - 50 pares	DELLO	Grampo trilho 80mm, em chapa de aço revestida cx - 50 pares	R\$7,10	R\$6.816,00
87	10	Unidade	Guilhotina a4 com protetor de lâmina. Corta cartão, papel e fotografias de todos os tamanhos até a4. Comprimento de corte de 310mm e corta até 15 folhas de papel de 80 gr/m2. Material resistente, feita á base de aço	MARPAX	Guilhotina a4 com protetor de lâmina. Corta cartão, papel e fotografias de todos os tamanhos até a4. Comprimento de corte de 310mm e corta até 15 folhas de papel de 80 gr/m2. Material resistente, feita á base de aço	R\$159,00	R\$1.590,00
88	200	Unidade	Lã em novelo, várias cores 100 g, Tex 200	MOLLET	Lã em novelo, várias cores 100 g, Tex 200	R\$9,20	R\$1.840,00
89	110	Caixa	Lâmina inoxidável para estilete largo, medindo 11 x 1,8 cm. Cx - 10 um	MASTERP RINT	Lâmina inoxidável para estilete largo, medindo 11 x 1,8 cm. Cx - 10 um	R\$5,50	R\$605,00
91	770	Caixa	Lápis preto número 2, flexível, ultra resistente, hexagonal c/144 unidades	PIRILAMP O	Lápis preto número 2, flexível, ultra resistente, hexagonal c/144 unidades	R\$33,00	R\$25.410,00
92	1.800,00	Unidade	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr.	TILIBRA	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr.	R\$14,20	R\$25.560,00



93	100	Unidade	Livro ata com 50 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr. R	TILIBRA	Livro ata com 50 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr. R	R\$11,80	R\$1.180,00
94	2.710,00	Unidade	Livro de ponto 4 assinaturas 100 folhas	TILIBRA	Livro de ponto 4 assinaturas 100 folhas	R\$15,30	R\$41.463,00
95	100	Unidade	Livro de ponto 4 assinaturas 50 folhas	TILIBRA	Livro de ponto 4 assinaturas 50 folhas	R\$11,50	R\$1.150,00
99	2.040,00	Unidade	Marcador para quadro branco na cor azul, com reservatório de recarga e ponta substituível	BIC	Marcador para quadro branco na cor azul, com reservatório de recarga e ponta substituível	R\$2,20	R\$4.488,00
100	2.040,00	Unidade	Marcador para quadro branco na cor preta, com reservatório de recarga e ponta substituível	BIC	Marcador para quadro branco na cor preta, com reservatório de recarga e ponta substituível	R\$2,20	R\$4.488,00
101	2.040,00	Unidade	Marcador para quadro branco na cor vermelha, com reservatório de recarga e ponta substituível	BIC	Marcador para quadro branco na cor vermelha, com reservatório de recarga e ponta substituível	R\$2,20	R\$4.488,00
104	320	Unidade	Papel almaço, celulose vegetal, 75 g/m	TERRA DO SOL	Papel almaço, celulose vegetal, 75 g/m	R\$0,35	R\$112,00
117	2.200,00	Unidade	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Diversas Cores.	POLIBRAS	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Diversas Cores.	R\$1,50	R\$3.300,00
118	6.200,00	Unidade	Pasta l transparente, tamanho a4	PLASCON Y	Pasta l transparente, tamanho a4	R\$1,32	R\$8.184,00
119	10.500,00	Unidade	Pasta plástica com elástico e aba, transparente. Tamanho ofício (235mm x 350mm)	POLIBRAS	Pasta plástica com elástico e aba, transparente. Tamanho ofício (235mm x 350mm)	R\$2,80	R\$29.400,00
120	4.700,00	Unidade	Pasta plástica com elástico na cor azul, formato 235x 360 mm.	POLIBRAS	Pasta plástica com elástico na cor azul, formato 235x 360 mm.	R\$2,50	R\$11.750,00
121	750	Unidade	Pasta plástica polionda, 6cm, azul.	PLASCON Y	Pasta plástica polionda, 6cm, azul.	R\$3,50	R\$2.625,00
127	2.520,00	Unidade	Pilha alcalina, aaa, tensão nominal 1,5v. cartela com 2 unid.	PANASONI C	Pilha alcalina, aaa, tensão nominal 1,5v. cartela com 2 unid.	R\$6,80	R\$17.136,00



132	800	Unidade	Pistola de Cola Quente, 10W, bastão fino, Tensão: Bivolt 110 / 220 V.	JOCAR OFFICE	Pistola de Cola Quente, 10W, bastão fino, Tensão: Bivolt 110 / 220 V.	R\$10,80	R\$8.640,00	
133	800	Unidade	Pistola de Cola Quente, 40W, bastão grosso, Tensão: Bivolt 110 / 220 V.	JOCAR OFFICE	Pistola de Cola Quente, 40W, bastão grosso, Tensão: Bivolt 110 / 220 V.	R\$19,00	R\$15.200,00	
134	1.200,00	Unidade	Placa de isopor, espessura 10mm. Tamanho: 100x50cm.	ISOPLAST	Placa de isopor, espessura 10mm. Tamanho: 100x50cm.	R\$2,50	R\$3.000,00	
135	1.500,00	Unidade	Placa de isopor, espessura 15mm. Tamanho: 100x50cm.	ISOPLAST	Placa de isopor, espessura 15mm. Tamanho: 100x50cm.	R\$2,50	R\$3.750,00	
149	730	Unidade	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 50 cm de comprimento, com graduação milimetrada.	WALEU	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 50 cm de comprimento, com graduação milimetrada.	R\$2,00	R\$1.460,00	
153	70	Unidade	Tesoura grande com ponta, cabo em polipropileno, lâmina em aço inox. Tamanho: 21 cm.	BRW	Tesoura grande com ponta, cabo em polipropileno, lâmina em aço inox. Tamanho: 21 cm.	R\$4,50	R\$315,00	
154	300	Unidade	Tesoura pequena sem ponta, cabo em polipropileno, lâmina em aço inox. Tamanho: 13cm.	BRW	Tesoura pequena sem ponta, cabo em polipropileno, lâmina em aço inox. Tamanho: 13cm.	R\$1,70	R\$510,00	
184	495	Caixa	Envelope saco kraft natural 80g 265x370. Caixa com 250 und.	SCRITY	Envelope saco kraft natural 80g 265x370. Caixa com 250 und.	R\$76,00	R\$37.620,00	
188	4.538,00	Pacote	Papel cartão, tamanho: 50x60cm. Pacote com 20 unidades.	VMP	Papel cartão, tamanho: 50x60cm. Pacote com 20 unidades.	R\$14,00	R\$63.532,00	
VALOR TOTAL REGISTRADO							R\$657.452,40	

BURITICUPU/MA, 07 de julho de 2022.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município De Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220528/2022**

OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 81.180,00** (oitenta e um mil cento e oitenta reais). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo **Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO, e a empresa MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ: 42.924.919/0001-11, com sede na Rod. MA-034, nº 125, Bairro Itapecuruzinho, CEP 65.606-885, Caxias - MA, e-mail admmaxdistribuidoraltda@gmail.com, neste ato representado pelo Srº Bruno Leonardo Teixeira de Moraes, brasileiro, portadora do CPF nº 074.560.843-43. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 030/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Srº Bruno Leonardo Teixeira de Moraes pela detentora do registro.****

Fornecedor: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - 42.924.919/0001-11							
Item	Quant.	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
20	460	Unidade	Calculadora De Mesa Escritório Balcão Display Grande Com 12 Dígitos 12 dígitos 15x12cm	BACKSPACE	Calculadora De Mesa Escritório Balcão Display Grande Com 12 Dígitos 12 dígitos 15x12cm	R\$13,90	R\$6.394,00
159	745	Unidade	Caixa organizadora em polionda 31x23,5x15 na cor azul	POLIBRAS	Caixa organizadora em polionda 31x23,5x15 na cor azul	R\$26,80	R\$19.966,00
163	270	Caixa	Envelope de papel Kraft pardo, medindo 24,2 x 33,6 cm - gramatura 120 g/m2. Cx c/ 250 und	SCRITY	Envelope de papel Kraft pardo, medindo 24,2 x 33,6 cm - gramatura 120 g/m2. Cx c/ 250 und	R\$69,00	R\$18.630,00
173	1.650,00	Unidade	Pasta a/z lombo largo a4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada	FRAMA	Pasta a/z lombo largo a4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada	R\$14,00	R\$23.100,00
175	385	Caixa	Reabastecedor para pincel, caixa com 12 unid, diversas cores. Conteúdo líquido: 20ML, Tipo de tinta: Para marcador de quadro branco.	BIC	Reabastecedor para pincel, caixa com 12 unid, diversas cores. Conteúdo líquido: 20ML, Tipo de tinta: Para marcador de quadro branco.	R\$34,00	R\$13.090,00
VALOR TOTAL REGISTRADO							R\$81.180,00

BURITICUPU/MA, 07 de julho de 2022.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município De Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.59.7.3-43 em 08/07/2022 23:14:32 - IP com nº: 10.0.0.109
 Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=754



Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.59.7.3-43 em 08/07/2022 23:14:32 - IP com nº: 10.0.0.109
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=754



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220524/2022**

OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 182.541,80** (cento e oitenta e dois mil quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA** inscrita no CNPJ: 26.689.426/0001-98, estabelecida na Av. Francisco Carlos Jansen, nº 812, Bairro Parque Piauí, CEP 65.631-240, Timon – MA, e-mail licitacaorepleta@gmail.com, neste ato representado pelo Srº. Sávio Barbosa de Sousa, brasileiro, portadora do CPF nº 952.747.403-59. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 030/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Srº. Sávio Barbosa de Sousa pela detentora do registro.

Fornecedor: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA- 26.689.426/0001-98							
Item	Quant.	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
4	700	Unidade	Apagador para quadro branco base plástica, medindo 15cmx5,5cm com feltro macio, acompanhada de 1 refil substituível.	RADEX	Apagador para quadro branco base plástic	R\$7,80	R\$5.460,00
6	1.400,00	Unidade	Apontador de plástico para lápis com depósito removível.	RADEX	Apontador de plástico para lápis com dep	R\$2,00	R\$2.800,00
14	1.890,00	Caixa	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und	MERCUR	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40	R\$15,00	R\$28.350,00
34	2.780,00	Caixa	Clipe niquelado nº 4/0 fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 50 un.	KAZ	Clipe niquelado nº 4/0 fabricado com ara	R\$4,20	R\$11.676,00
57	2.390,00	Unidade	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança.	RADEX	Estilete, em corpo plástico, com lâmina	R\$2,22	R\$5.305,80
58	2.260,00	Unidade	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável larga, medindo 11 x 1,8 cm, graduável e com trava de segurança.	RADEX	Estilete, em corpo plástico, com lâmina	R\$3,30	R\$7.458,00
61	1.270,00	Unidade	Extrator de grampo. Material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm.	BRW	Extrator de grampo. Material: aço inoxid	R\$3,50	R\$4.445,00



158	1.220,00	Unidade	Umificador de dedos (molha dedo). Material: pasta atóxica, Características adicionais: não contém glicerina e não mancha, Formato: redondo. Unidade de fornecimento: embalagem com no mínimo 12 gramas.	RADEX	Umificador de dedos (molha dedo). Mate	R\$2,95	R\$3.599,00
180	3.600,00	Unidade	Cola Branca, instantânea, não tóxica, de secagem rápida, 1 kg. Embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade e responsável técnico.	RADEX	Cola Branca, instantânea, não tóxica, de	R\$20,78	R\$74.808,00
185	6.000,00	Unidade	Folha E.V.A 1 mm, tamanho 40 x 60 cm, lavável, atóxica, cores variadas.	EVA BRASIL	Folha E.V.A 1 mm, tamanho 40 x 60 cm, la	R\$6,44	R\$38.640,00
VALOR TOTAL REGISTRADO							R\$182.541,80

BURITICUPU/MA, 07 de julho de 2022.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município De Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2022**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220522/2022**

OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 137.103,50** (cento e trinta e sete mil cento e três reais e cinquenta centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **ROSANGELA SILVA SOARES 74745719353** inscrita no CNPJ: 36.500.964/0001-46, estabelecida na Rua 05, nº 28, Bairro Cohatrac IV, na cidade de São Luís - MA, CEP 65.075-060, E-mail bz12comercio@gmail.com, neste ato representado pelo Sra. Rosangela Silva Soares, brasileira, portadora do CPF nº 747.457.193-53. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 030/2022 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de julho de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sra. Rosangela Silva Soares pela detentora do registro.

Fornecedor: ROSANGELA SILVA SOARES 74745719353- 36.500.964/0001-46							
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	300	Unidade	Ábaco escolar, material: Madeira, 271 x 266	JOTT PLAY	JOTT PLAY	R\$31,95	R\$9.585,00
2	430	Caixa	Alfinete para mapas, com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Caixa com 50 unidades.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$4,17	R\$1.793,10
37	1.650,00	Caixa	Clipe niquelado nº 12, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 12 un.	BACCHI	BACCHI	R\$5,42	R\$8.943,00
39	2.470,00	Caixa	Clipe niquelado nº 6, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 50 um.	WIREPLAST	WIREPLAST	R\$5,33	R\$13.165,10
65	1.010,00	Unidade	Fita adesiva dupla face polipropileno 12mmx20m	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$15,38	R\$15.533,80
77	2.200,00	Caixa	Giz de cera, diversas cores. Cx - 12 unid	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$3,10	R\$6.820,00
81	500	Unidade	Grampeador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$35,00	R\$17.500,00
124	290	Caixa	Percevejo latonado, cabeça redonda 10 mm. Caixa com 100 unidades.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$2,75	R\$797,50
128	700	Unidade	Pincel atômico cor azul, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$3,80	R\$2.660,00

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.59.7.3-43 em 08/07/2022 23:14:32 - IP com nº: 10.0.0.109
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=754



129	700	Unidade	Pincel atômico cor preta, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$4,80	R\$3.360,00
130	600	Unidade	Pincel atômico cor vermelha, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$4,80	R\$2.880,00
136	1.500,00	Unidade	Placa de isopor, espessura 20mm. Tamanho: 100x50cm.	SPIRAL	SPIRAL	R\$4,50	R\$6.750,00
137	1.200,00	Unidade	Placa de isopor, espessura 30mm. Tamanho: 100x50cm.	SPIRAL	SPIRAL	R\$6,70	R\$8.040,00
138	1.000,00	Unidade	Placa de isopor, espessura 35mm. Tamanho: 100x50cm.	SPIRAL	SPIRAL	R\$11,55	R\$11.550,00
143	60	Unidade	Portfolio com 50 folhas Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico.	DAC	DAC	R\$14,35	R\$861,00
144	1.050,00	Unidade	Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura.	WALEU	WALEU	R\$21,80	R\$22.890,00
151	300	Unidade	Tesoura de multi uso, aço inox. Tamanho: 21 cm.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$13,25	R\$3.975,00
VALOR TOTAL REGISTRADO:							R\$137.103,50

BURITICUPU/MA, 07 de julho de 2022.

Sr. AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas
Município De Buriticupu/MA
Órgão Gerenciador do Registro



GABINETE DO PREFEITO - NOTIFICAÇÃO - EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO: EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO/2022**EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL**

O MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA, por meio da Chefia de Gabinete do Prefeito, com sede na Rua São Raimundo, nº 01, Centro, Buriticupu/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.525/0001 -40, neste ato representado pelo Sr. AFONSO BARROS BATISTA, portador do CPF/MF nº 187.086.922-20, ordenador de despesas (portaria nº 026/2021), vem **NOTIFICAR** a empresa **BR COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 29.228.039/0001 -42, pelos seguintes motivos: **1.** Para que apresente defesa no processo administrativo nº 0011/2022, oriundo do Pregão Eletrônico nº 040/2022, **no prazo improrrogável de 10 (dez) dias úteis**, levando em consideração as penalidades contidas no art. 7º da Lei nº 10.520/02 c/c art. 46 do Decreto Municipal nº 004/2021; **2.** Caso tenha interesse, solicitar a íntegra do presente processo administrativo, via e -mail. Buriticupu/MA, 07 de julho de 2022. **Afonso Barros Batista**, Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas.



**GABINETE DO PREFEITO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DO TERMO DE ADESÃO:
RESENHA/2022****RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****Processo Administrativo nº 1306001/2022**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**, através do Gabinete do Prefeito, representado pelo Senhor **AFONSO BARROS BATISTA** (Ordenador de Despesa), torna público QUE CONSIDERANDO a solicitação de Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos médico hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA através de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 027/2021/FEPISERH da Fundação Estatal Piauiense de Serviços Hospitalares; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da Ata; Considerando que a detentora se dispõem a atender nossas necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE/ANUÊNCIA da empresa **CENTRAL DE LAUDOS E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.897.718/0001-49, sediada à Avenida Teresina, nº 999, Sala 04, Parque Piauí, CEP: 65.636-500 – Timon/MA, que firmou ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2021/FEPISERH, datada de 08 de julho de 2021, Publicada no DIÁRIO OFICIAL, Nº 143, QUINTA FEIRA, 08 DE JULHO DE 2021. Buriticupu/MA, 06 de julho de 2022. Afonso Barros Batista, Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas.



GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022**EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220530/2022**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **CENTRAL DE LAUDOS E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **11.897.718/0001-49**. **OBJETO:** Prestação de serviços de locação de equipamentos médico hospitalares através de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 027/2021/FEPISERH da Fundação Estatal Piauiense de Serviços Hospitalares. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 6.524.400,00 (seis milhões quinhentos e vinte e quatro mil e quatrocentos reais). **PODER:** 02 – PODER EXECUTIVO, **ORGÃO:** 16 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, **UNIDADE:** 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 10.302.0026.2098.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL, **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. **VIGÊNCIA:** até 07/07/2023 a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS:** Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr. Junno Pinheiro Campos de Sousa, pela contratada.

Buriticupu/MA, 07 de julho de 2022.

Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete
Ordenador de Despesas



GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2022**EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220532/2022**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa E5 CONSTRUÇÃO EIRELI, com sede Av. nº 03 – Letra A Quadra 143 CEP: 65.137-000 Bairro Maiobao Município de Paço do Lumiar - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.744.068/0001-92. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada, para conclusão de construção de uma creche tipo 2, padrão FNDE no Povoado 3ª Vicinal, Município de Buriticupu/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações VALOR: O valor total é de R\$ 439.217,62 (quatrocentos e trinta e nove mil duzentos e dezessete reais e sessenta e dois centavos). PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ORGÃO: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE: 00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.365.0017.1139.0000 – CONSTRUÇÃO AMPL. DE CRECHE ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022 a partir da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr. Edivaldo Fraga Silva (CPF/MF) 642.192.323-20, pela contratado.

Buriticupu/MA, 08 de julho de 2022.

Afonso Barros Batista
Ordenador de Despesas

